ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.10.2020 № 193-р

г. Богданович

О режиме работы администрации городского округа Богданович

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности

и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович:

1. Установить с 23 октября 2020 г. режим работы для муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа

Богданович, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации городского округа Богданович (далее – сотрудники администрации),

в соответствии с указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и

Губернатора Свердловской области.

2. Обеспечить оптимальный режим рабочего (служебного) времени и времени

отдыха муниципальных служащих и работников, предусматривающий при наличии

такой возможности следующие меры:

- гибкий график прибытия/убытия на рабочее (служебное) место, позволяющий

избежать скопления муниципальных служащих и работников;

- специальный режим посещения, предусматривающий использование в

приоритетном порядке электронного документооборота и технические средства связи

для обеспечения служебного взаимодействия и минимизацию доступа в

администрацию городского округа Богданович, чья профессиональная деятельность

не связана с исполнением функций.

3. Сотрудникам администрации применять дистанционный формат исполнения

должностных обязанностей при подготовке документов в электронном виде при

наличии соответствующих организационно-технических возможностей, включая

соблюдение безопасности и наличие сетевого доступа к используемым в работе

приложениям.

4. Сотрудникам администрации при получении постановления о

госпитализации, изоляции, проведении обязательного медицинского осмотра

незамедлительно извещать Белых Т.В., руководителя аппарата администрации

городского округа Богданович.

5. Распоряжение главы городского округа Богданович от 27.03.2020 № 59-р «О

режиме работы администрации городского округа Богданович» в редакции

распоряжения от 06.04.2020 № 64-р считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов